Arapça’daki rişvet sözcüğünden Türkçe’imize giren rüşvet, “yaptırılmak istenen bir işte yasa dışı kolaylık veya çabukluk sağlanması için bir kimseye mal ya da para olarak sağlanan çıkar”⁵ diye tarif edilmektedir. Bu tarif rüşvetin en yaygın olan kısmını

¹ Tirmizî, Ebû İsa, *Sünenü’l-Tirmizî*, Mısır 1382/1962, Vela 6.

² Buhârî, Muhammed b.İsmâil, *el-Câmiu’s-Sabib*, Leiden 1862/1908, Hibe 11; Ebû Davud, Süleyman b. Eş’as es-Sicistânî,, *Sünenü Ebi Davud*, Mısır 1369/1950, Büyü 87; Tirmizî, Birr 34, Ahkam 10; İbrahim Canan, a.g.e. XVI, 162-169.

³ Ebû Davud, Büyü 82; Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb, *Sünenü’n-Nesâî*, Mısır 1348/1930, Umra 5; İbrahim Canan, a.g.e, XVI, 165, 171.

⁴ İbrahim Canan, a.g.e. XVI, 165.

⁵ *Türk Dil Kurumu Türkçe Sözlük*, II, 1872.

nazara vermektedir. Oysa rüşvetin kapsamı bu tarifte ifade edilen alandan çok daha geniştir. Örneğin bir kişinin ya da kurumun hak etmediği bir hakkı elde etmek için yetkililere sağladığı çıkar da rüşvettir.